MUNICÍPIO DE ARARAQUARA .
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1258/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 01 de setembro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 2794/2020, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, informamos,
conforme manifestação prestada pelo Senhor Secretário Municipal de Cooperação dos
Assuntos de Segurança Pública, que já está firmado o convênio com o Estado
denominado "DETECTA". O compartilhamento dos dados com as Polícias Civil e Militar
só não está ocorrendo em face da necessidade da aquisição das câmeras de leituras_

1
de placas e um software denominado Securycenter, que é a plataforma exigida pelo::.
Estado. Cabe ressaltar que há um processo licitatório concluo, cuja vencedora foi ar;:
empresa TECHS, abrangendo a compra destas 08 (oito) câmeras, bem como a locaçãd,i:
do referido software, destacando que o contrato ainda está vigente e aguarda;:::
liberação de recursos do Fundo Municipal de Trânsito. ?:

1-s'.;,

estima e consideração.

WLG ( 044.209/2020)

~~·

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa:::ii
·~;I

Atenciosamente,

if''
Chefe d\ Gabinete

.: .. ·~
-v
·"'-· C• -· º ~: r-·

~
~
~ ,..,
~ ... -:.

~
~ ;:;:;
=
~

~
'-"